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les chiffres du var 

83 MILLIONS
DE nuitées touristiques

3 destinations majeures 
Golfe de Saint-Tropez
Toulon Provence Méditerranée
Estérel Côte d‘Azur

1er département touristique
DE France en termes de nuitées

Plus de la 1/2 des nuitées 
touristiques du Var

Soit
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2024 2023

Évolution des nuitées touristiques
totales 2024 vs 2023 :

nuitées quotidiennes flux vision
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+6% +1% +29% -9% +10% -2% +2% +2% -3% +2% +2% +11%
Évolution 
2024/2023

Proportions en nuitées

+1% de nuitées françaises | +3% de nuitées internationales

Sources : Orange Flux Vision - Var Tourisme

les chiffres clés

3



top 5 des principales régions de provenance des
nuitées touristiques françaises

top 5 des principaux pays de provenance des
nuitées touristiques ÉTRANGÈRES

0% 200000% 400000% 600000% 800000% 1000000%

Allemagne

Suisse

Pays-Bas

Belgique

Royaume-Uni

0%

20
00

00
%

40
00

00
%

60
00

00
%

80
00

00
%

10
00

00
0%

12
00

00
0%

14
00

00
0%

Île-de-France

Auverne-Rhône-Alpes

Région Sud PACA

Hauts-de-France

Grand Est

les chiffres clés
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Proportions en nuitées
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2023 2024
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Évolution des nuitées dans les meublés
2024 vs 2023 :

nuitées MENSUELLES airdna

©E.Bertrand

+31% +30% +32% +11% +30% +23% +26% +26% +20% +15% +15% +1%
Évolution 
2024/2023

Proportions en nuitées

Sources : AirDNA - Var Tourisme
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Évolution des nuits réservées dans les meublés
2024 vs 2023 :

nuits réservéEs MENSUELLEMENT airdna

©E.Bertrand

+38% +32% +29% +12% +29% +26% +28% +29% +22% +15% +19% +3%
Évolution 
2024/2023

Proportions en nuitées

Sources : AirDNA - Var Tourisme
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2023 2024

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre
0

20 000

40 000

60 000

80 000

Évolution des nuitées totales
de janvier à octobre 2024 vs
de janvier à octobre 2023 :LA FRÉQUENTATION HÔTELIÈRE

-4% -13% -9% -14% +11% +5% -5% -2% -2% -4%Évolution 
2024 / 2023

-12,0% de nuitées françaises | +20,9% de nuitées étrangères

Sources : Insee - Var Tourisme
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Proportions en nuitées

Méditerranée Porte des Maures, Cœur du Var et Vallée du Gapeau
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les chiffres clés

Proportions en nuitées

Sources : Insee - Var Tourisme

LA FRÉQUENTATION HÔTELIÈRE
350 000
nuitées touristiques DE
JANVIER À OCTOBRE 2024

Français
62%

Étrangers
38%

allemagne 
ITALIE

Suisse
1

2
3

46 000 nuitées pour affaires de janvier à octobre 2024 (+3,3%).

Méditerranée Porte des Maures, Cœur du Var et Vallée du Gapeau

8

Taux d‘﻿occupation de 62% en 2024 (+3 points par rapport à 2023).

Proportions en nuitées étrangères
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Évolution des nuitées totales
saison 2024 vs saison 2023 :LA FRÉQUENTATION EN CAMPINGS

-14% +42% +0% +4% +1% +16%Évolution 
2024 / 2023

+4,0% de nuitées françaises | +8,3% de nuitées étrangères

Sources : Insee - Var Tourisme
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Proportions en nuitées

Méditerranée Porte des Maures, Cœur du Var et Vallée du Gapeau
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les chiffres clés

Proportions en nuitées

Sources : Insee - Var Tourisme

LA FRÉQUENTATION EN CAMPINGS
1 040 000
nuitées touristiques SUR
L’ENSEMBLE DE LA SAISON
2024

Français
52%

Étrangers
48%

Taux d‘﻿occupation de 51% en 2024 (+3 points par rapport à 2023).
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Méditerranée Porte des Maures, Cœur du Var et Vallée du Gapeau

Proportions en nuitées étrangères
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